
 

Discgolfbana i Skillingaryd 
  

Varför ha en Discgolfbana i Skillingaryd? 

Glöm padel! Det som nu beskrivs som en av Sveriges snabbast växande sporter är discgolf och nya banor 

poppar ständigt upp i Jönköpings län (Sveriges radio, 2021). 

Det finns få rekreationsaktiviteter som kan mäta sig med discgolf när det gäller nytta 
kostnadsförhållande. Sporten har låg kapital- och underhållskostnad, samtidigt som en niohålsbana kan 
ha ca 45 aktiva utövare samtidigt. Discgolf är en sport för alla åldrar, kön, etnicitet, kunskapsnivå och 
socioekonomisk status. Sen har även en discgolfbana en väldigt minimal miljöpåverkan. 

I dagsläget finns det en bana vid Bäckalyckan i Vaggeryd, men banan är väldigt nedgången och utan 

vidare underhåll. Utöver detta så är det väldigt otydlig hur den ska spelas och vart man ska ta vägen, sen 

så har den ett väldigt dåligt betyg på den största discgolf appen Udisc, vilket i sin tur leder till att folk 

inte tar sin tid att åka till Vaggeryds kommun för att spela. 

Enligt statistik via Udisc-appen kan man utläsa antalet spelare som spelar per dygn på exempelvis 

Värnamos niohålsbana (borgen), där noteras att det är upp till cirka 75–100 spelare per dygn, beroende 

på väderförhållandena. Det kan både vara folk som redan bor i kommunen och folk utifrån som tar sin 

tid att åka hit, vilket i sin tur kan bidra till att de då upptäcker denna kommun och vill se vad som mer 

finns att erbjuda här. 

 

Placering av den nya banan  

Vi har under en tid undersökt möjligheten till alternativa platser för en discgolfsbana, men återkommit 
till att Fågelforsleden Götaström är den mest lämpliga. Dels för att närheten till E4 underlättar för 
utomstående samt andra kommuninvånare att nyttja banan, samtidigt som invånare i Skillingaryd lätt 
tar sig dit med redan färdiga cykel- och gångvägar. Området där banan är tänkt att placeras behöver 
formas minimalt då de olika hålen nyttjar naturen med träd, buskar, förhöjningar och försänkningar som 
naturliga hinder för att göra banan mer mångsidig att spela på. Området har också en stor potential för 
att rymma en eventuell utbyggnad av banan.  

Idag är banan tänkt att innehålla nio hål, men kan utan större problem utökas till 18 hål i framtiden. 
Närheten till Götaströms värdshus och deras restaurang, kiosk samt toaletter gör platsen än mer 
attraktiv. Parkeringsalternativ finns vid rastplatsen samt vid värdshuset. Som ni även ser på bilden nedan 
så har vi målat ut en karta över hur hålen eventuellt kan placeras. 

 



 

 

   

 

 

 

 



 
Så vad är ens discgolf? 

Discgolf är lika mycket en seriös idrott som en rekreations-sport. Som internationell elitspelare kan man 

livnära sig på sporten. Enligt Svenska Frisbeeförbundet pågår det ett arbete att ta in sporten som en OS-

gren 2024 (Sveriges television nyheter, 2016). Dock är majoriteten av de som utövar discgolf motionärer 

som ser spelet som en njutbar hobby. Den tilltalande sysselsättningen att kasta en disc, kombinerat med 

tävlingsmomentet, samtidigt som man kommer ut i naturen lockar allt fler. Det är en sport som är lätt 

att börja med, men samtidigt mycket svår att behärska. Det är både en utmanande och rolig sport som 

man kan utöva själv eller tillsammans med andra spelare. 

Reglerna för discgolf är väldigt simpla; att spela på en bana och få så få kast som möjligt. Varje hål har 

ett utkast där man då kastar sitt första kast ifrån, sedan en korg av kedjor i slutet av banan där du då ska 

få i din disc. Det som avgör hur svår en bana kan vara är exempelvis längd, träd, buskar, höjdskillnader, 

vatten och ibland kan även blåst göra saker svårare. 

 

Vem kan spela? 

Som tidigare nämnts så är discgolf en sport som passar alla till skillnad från många andra sporter, 

oavsett om du är man, kvinna, ungdom, pensionär eller småbarnsfamilj. Så eftersom discgolf är så enkel 

att förstå, utöva och njuta av, behöver ingen känna sig utanför. Varje spelare hittar snabbt sin nivå och 

kan sedan utvecklas därifrån. 

 

Vad kostar det att spela discgolf? 

De flesta banor ligger i kommunala områden där spelar alla gratis. På icke kommunala banor tas en 

avgift på 50-100 kronor. Det kräver inte heller någon dyr kostnad för utrustning. Betala cirka 100 kronor 

för en disc så är du redo för att spela. 

 

Hur mycket arbete krävs för att anlägga en discgolfbana i Skillingaryd? 

För att anlägga en discgolfbana behövs utkastplatser, skyltar och korgar. Några träd/buskar och grenar 

behövs möjligen tas bort beroende på vad man kommer fram till.  

Utkastplats (TeePad) 

Likt vanlig golf behövs det vid varje hål en markerad startpunkt, en så kallad TeePad (Bilaga 4). Dessa kan 

antingen vara uppbyggda med stenplattor, alternativt trädäck med konstgräs ovan. 

Kedje korgar 

Varje hål behöver en korg som monteras på ett stativ med ett förankringsrör som gjuts fast i ett 

betongfundament i marken. 

Infoboard, TeeSign och next tee tavlor 



 
I anslutning till det första hålet på banan brukar det finnas en informationstavla (Bilaga 2). Där man kan 

skriva spelregler, rita en karta över området, och annan relevant info en besökare kan behöva veta. Vid 

varje utkast ska det finnas en skylt om hur hålet spelas (Bilaga 1), rekommenderad väg att kasta, längd 

på hålet, samt hålets par. Det sista som behövs är vägvisnings pilar, vart nästa hål börjar så man inte 

behöver gå runt och leta. 

 

Vad krävs för att underhålla en bana? 

En bana som är placerad i skogsmiljö har väldigt lite underhåll, några gånger om året kan man behöva se 

över utkastplatser samt ta ner sly eller förbättra gångpassager. För att underlätta för oss skulle vi 

behöva placera en mindre låst container för att förvara verktyg och annat material för att lätt underhålla 

banan  

 

Ekonomi 

150.000 SEK för en bana på nio hål är det vi kommer behöva. Detta är om man gör jobbet själv. 
Discgolfpark kommer att skissa upp banan samt alla hål, deras skissar kommer sedan att tryckas på 
utkast-skyltarna som ska sitta vid varje hål samt informationsskylten vid banans början. 

Detta är ett företag som anlagt ett flertal discgolfbanor i Sverige och runt om i Europa. De kommer 

hjälpa till med att skissa upp alla våra kartor för de nio olika hålen, det är även via dem vi köper in 

material såsom korgar, teepads etc. Detta kommer garantera att vi får en fin och välplanerad bana som i 

sin tur kommer locka hit mer människor. 

Så detta är det bästa alternativet. De är ingen stor summa för kommunen att lägga ut för en sport som 

hela kommunen kan ägna sig åt året runt. Detta kommer gynna vårt samhälle idag och göra Vaggeryds 

kommun till en mer attraktiv plats att infinna sig på. 
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     Bilaga 1. TeeSign                    Bilaga 2. InfoBoard 

 

               Bilaga 3.  Korg  Bilaga 4. TeePad 

Bilagor tagna från: https://www.discgolfpark.com/ 

https://www.discgolfpark.com/


 

Kostnadsberäkning 

  

Discgolfpark (offert) 

10st Korgar         42,400:- inkl. moms (rosa RAL4010) 

9st   Tee signs    14,500:- inkl. moms (rosa RAL4010 ) 

1st   Infoboard    10,000:- inkl. moms 

8+1st   AM/PRO teepad 13,400:- inkl. moms 

1st Kartritning  6,250:- inkl. moms 

1st Frakt   3750:- inkl moms 

 

MATERIAL 

19st Fundament 6000:- inkl. moms 

13m3 Grus 5000:- inkl. moms inkl. utkörning 

1x30m Fiberduk 400:- inkl. moms 

1,5m3 Sand 1050:- inkl. moms inkl. utkörning 

Reglar 4050:- inkl. moms (räknat på 50:-/lpm) 

100st Skruv 150mm 400:- inkl. moms 

400st Skruv 30mm 550:- inkl. moms 

36st 500x500mm Betongplattor 3600:- inkl moms 

 

VERKTYG 

2st Skottkärror 3000:- inkl moms 

4st Spadar 1600:- inkl moms 

4st Krattor 500:- inkl. moms 

1st Grensax 400:- inkl. moms 



 
2st Sågar 400:- inkl. moms 

2st Yxor 700:- inkl. moms 

2st Spett 500:- inkl. moms 

9st Paddhyra 2700:- inkl. moms 

 

ÖVRIGT 

10st Korgbelysning 2000:- inkl. moms 

100st Lånediscar med print 6000:-inkl. moms 
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